
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/033 
 

z 33. schůze RMČ Brno-jih konané dne 29.01.2020 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

5. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

7. Podklady k projednání z Finančního odboru 

8. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 33. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1 

Žádost paní xxx, bytem Komárovské nábřeží č. pop. 569, č. or. 6, 617 00 

Brno, byt č. 4, 2 + 1, o rozšíření nájemní smlouvy o dceru  xxx.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje rozšíření nájemní smlouvy pro paní xxx,  o dceru xxx, bytem 

č. 4, 2 + 1, v domě Komárovské nábřeží č. pop. 569,  č. or. 6, 617 00 Brno. Nová nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu 

podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 



 

 

2 

3.2 

Žádost paní xxx, bytem Sladkého č. pop. 498, č. or. 5, 617 00 Brno, byt č. 6, 

2 + 1, o rozšíření nájemní smlouvy o syna – xxx.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje rozšíření nájemní smlouvy pro paní xxx, o syna xxx, bytem č. 6, 

2 + 1, v domě Sladkého č. pop. 498, č. or. 5, 617 00 Brno. Nová nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu neurčitou za stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu podpisem 

nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 
3.3 

Smlouva o dílo č. B2025620 pro firmu LIFTMONT CZ s.r.o., se sídlem 

Nádražní 2459/35, 758 01 Štemberk, IČ: 26845687, na servis výtahu 

umístěného v bytovém domě Bernáčkova 1, Brno. 
 

Obsah (přílohy): 

- Smlouva o dílo č. B2025620 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje smlouvu o dílo č. B2025620 pro firmu LIFTMONT CZ s.r.o., 

se sídlem Nádražní 2459/35, 758 01 Štemberk, IČ: 26845687, na servis výtahu 

umístěného v bytovém domě Bernáčkova 1, Brno. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy č. B2025620 ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět firmu 

LIFTMONT CZ s.r.o..   

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 

3.4 

Žádost paní xxx, bytem Schwaigrova č. pop. 654, č. or. 1, 617 00 Brno, byt 

č. 6, 3 + 1,  o souhlas se stavebními úpravami bytového jádra. 

 

 

 

Usnesení: 



 

 

3 

RMČ Brno-jih schvaluje stavební úpravy bytového jádra paní xxx,  v domě Schwaigrova 

č. pop. 654, č. or. 1, 617 00 Brno, byt č. 6, 3 + 1, které budou provedeny odbornou firmou na 

vlastní náklady nájemce a za podmínky zachování dispozičního řešení bytu (za stávajících 

rozměrů a členění) a mezi předsíní a kuchyní budou osazeny dveře (např. posuvné). Rada 

ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 
3.5 

Nabídkové řízení na pronájem části pozemku p.č. 584 o výměře 386 m2, 

části pozemku p.č. 585/2 o výměře 114 m2 a části pozemku p.č. 585/2 o 

výměře 235 m2, vše v k.ú. Trnitá. 
 

Komentář: 

V prosinci 2019 bylo vypsáno nabídkové řízení na pronájem částí pozemku p.č. 585/2 a části 

pozemku p.č. 584 v k.ú. Trnitá. Nabídky přišly v zalepených obálkách, které byly otevřeny  

dne 15.01.2020. 

 

Obsah (přílohy): 

- zápis z otevírání obálek 

- protokol otevírání obálek 3x 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí zprávu o otevírání obálek na nabídkové řízení na pronájem 

části pozemku p.č. 584 o výměře 386 m2, části pozemku p.č. 582/2 o výměře 114 m2 a části 

pozemku p.č. 585/2 o výměře 235 m2, vše k.ú. Trnitá.  
 

RMČ Brno-jih ruší nabídkové řízení na pronájem pozemků a ukládá bytovému odboru 

vypsání nového nabídkového řízení s kritériem: 1. celková nabídková cena, 2. způsob 

využití s ohledem na potřeby statutárního města Brna a MČ Brno-jih (vzhled, estetický 

dojem). 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 



 

 

4 

4.1 

Prázdninový provoz MŠ – červenec a srpen 2020 

 

Příloha: 

Prázdninový provoz MŠ zřizovaných MČ Brno-jih – červenec a srpen 2020 

 

Komentář: 

Podle § 3, odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, stanoví ředitel mateřské 

školy po projednání se zřizovatelem rozsah omezení nebo přerušení provozu mateřské školy 

v měsíci červenci nebo srpnu, popřípadě v obou měsících. Návrh zajištění prázdninového 

provozu v období měsíců červenec a srpen 2020 (příloha materiálu) vyplynul z jednání 

zástupců vedení MČ Brno-jih s ředitelkami mateřských škol.  

 

Stanovisko komise: 

Školská komise materiál projedná dne 27. 1. 2020, stanovisko komise bude sděleno ústně na 

jednání RMČ. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje prázdninový provoz mateřských škol zřizovaných městskou 

částí Brno-jih v roce 2020 tak, jak je uvedeno v příloze. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 
 

4.2 

Valorizace nájemného – pronájem budovy ScioŠkole Brno – základní škole, 

s.r.o. 

 

Příloha: 

Výpočet valorizace nájemného 

 

Komentář: 

V souladu s Čl. V. bodem 5.4. nájemní smlouvy se zvyšuje nájemné na rok 2020 relacích 

inflačního růstu průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v ČR, který v roce 2019 dle 

Českého statistického úřadu činí 2,8 %. Výpočet zvýšení nájemného a jeho rozpis                                

do měsíčních splátek je uvedený v příloze tohoto materiálu. 

 

 

Usnesení: 



 

 

5 

RMČ Brno-jih neschvaluje zvýšení nájemného na rok 2020 stanoveného nájemní smlouvou 

ze dne 21. 3. 2016 uzavřenou mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih jako 

pronajímatelem, a ScioŠkolou Brno – základní školou, s.r.o. jako nájemcem, a upouští od 

uplatnění článku 5.4. nájemní smlouvy týkající se valorizace nájemného pro rok 2020 

z důvodu rekonstrukce budovy. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

4.3 

Vytýkací dopis ředitelce MŠ Brno, Hněvkovského 62, p. o. 

Příloha: 

Dopis jménem starosty 

 

Komentář: 

Odbor školství a kultury ÚMČ Brno-jih předložil RMČ informace, z nichž vyplývají 

nedostatky v plnění povinností Mateřské školy Brno, Hněvkovského 62, příspěvkové 

organizace, a to zejména v oblasti předkládání dokumentů v řádném termínu dle článku 1.1 

Zásad vztahu MČ Brno-jih k jí zřízeným školským příspěvkovým organizacím. Na základě 

předložených informací RMČ schvaluje vytýkací dopis ředitelce MŠ Brno, Hněvkovského 62, 

p. o. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění vytýkacího dopisu ředitelce MŠ Brno, Hněvkovského 62, 

p. o., a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

4.4 

Žádost OŠMT MMB o spolupráci při navrhování odměn za I. pololetí 

školního roku 2019/2020 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Žádost o spolupráci při navrhování odměn ze dne 22. 1. 2020 
 

Příloha č. 2: Pravidla pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 

podle § 178 a § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) – vydala RMB 
 

Příloha č. 3: Hodnocení škol městskou částí (8 tabulek) 

Stanovisko komise: 



 

 

6 

Školská komise projednala dne 27. 1. 2020 a doporučuje přijmout uvedené usnesení. 

 

Komentář: 

OŠMT MMB se na MČ Brno-jih obrací se žádostí o spolupráci při navrhování odměn 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných MČ Brno-jih za I. pololetí školního roku 

2019/2020. Dle pravidel má městská část možnost bodově ohodnotit práci ředitelů škol                      

a školských zařízení, a to: 

• V oblasti spolupráce se zřizovatelem (např. prezentace školy při společensko-

kulturních akcích zřizovatele) 

• V oblasti výsledků kontrolních a auditních činností zřizovatele 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje bodové ohodnocení práce jednotlivých ředitelů školských 

příspěvkových organizací dle přiložených tabulek jako podklad při navrhování odměn 

ředitelům školských příspěvkových organizací za I. pololetí školního roku 2019/2020 

z úrovně statutárního města Brna. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

5.1  

Žádost společnosti RuBl s.r.o., IČ 252 66 900, se sídlem Vodičkova 791/41, 

Praha 110 00, o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č. 0719030001, na 

pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, a to nejdéle do 

31.01.2021. 
 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje prodloužení platnosti nájemní smlouvy č. 0719030001, na 

pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, pro společnost RuBl s.r.o.,                               

IČ 252 66 900, se sídlem Vodičkova 791/41, Praha 110 00, a to nejdéle do 31.01.2021. 

RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 0719030001 a pověřuje 

starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

5.2  



 

 

7 

Žádost společnosti RuBl s.r.o., IČ 252 66 900, se sídlem Vodičkova 791/41, 

Praha 110 00, o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č. 13 13 34, na 

pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, a to nejdéle do 

31.01.2021. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje prodloužení platnosti nájemní smlouvy č. 13 13 34, na 

pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, pro společnost RuBl s.r.o.,                         

IČ 252 66 900, se sídlem Vodičkova 791/41, Praha 110 00, a to nejdéle do 31.01.2021. 

RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 4 nájemní smlouvy č. 13 13 34 a pověřuje 

starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

5.3  

Žádost pana xxx, o propachtování části pozemku p.č. 1124/2 a pozemků p.č. 

1124/23 a p.č. 1124/12, k.ú. Horní Heršpice. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2020. Komise 

doporučuje pacht části pozemku p.č. 1124/2 a pozemků p.č. 1124/23 a p.č. 1124/12,  

k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem   

schvaluje pacht části pozemku p.č. 1124/2 a pozemků p.č. 1124/23 a p.č. 1124/12, k.ú. Horní 

Heršpice, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění pachtovní smlouvy č. 0720030007 

a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět 

žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

5.4  

Žádost pana xxx, původně xxx, o ukončení pronájmu části pozemku p.č. 

490, k.ú. Dolní Heršpice a to dohodou k 31.01.2020. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2020. Komise 

doporučuje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 490, k.ú. Dolní Heršpice, pro pana xxx, 

původně xxx, a to k 31.01.2020. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem  

schvaluje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 490, k.ú. Dolní Heršpice, pro pana xxx, 

původně xxx, a to dohodou k 31.01.2020. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 



 

 

8 

smlouvy o nájmu pozemku č. 05 06 56 a pověřuje starostu jeho podpisem. Rada pověřuje 

majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

 

5.5 

Žádost manželů xxx, o propachtování části pozemku p.č. 490,  

k.ú. Dolní Heršpice. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2020. Komise 

doporučuje pacht části pozemku p.č. 490, k.ú. Dolní Heršpice, pro manžele xxx. 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem  

schvaluje pacht části pozemku p.č. 490, k.ú. Dolní Heršpice, pro manžele xxx. RMČ Brno-

jih schvaluje znění pachtovní smlouvy č. 0720030106 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

5.6  

Žádost paní xxx, o ukončení pronájmu částí pozemku p.č. 496/1, k.ú. Dolní 

Heršpice, a to dohodou k 31.01.2020. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2020. Komise 

doporučuje ukončení pronájmu částí pozemku p.č. 496/1, k.ú. Dolní Heršpice, pro paní  

xxx, a to k 31.01.2020. 

 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem  

schvaluje ukončení pronájmu částí pozemku p.č. 496/1, k.ú. Dolní Heršpice, pro paní  

xxx, a to dohodou k 31.01.2020. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 smlouvy o 

nájmu pozemku č. 05 06 20 a pověřuje starostu jeho podpisem. Rada pověřuje majetkový 

odbor písemně vyrozumět žadatele. 
  
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 



 

 

9 

 

 

5.7 

Žádost pana xxx, o propachtování částí pozemku p.č. 496/1, k.ú. Dolní 

Heršpice. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2020. Komise 

doporučuje pacht částí pozemku p.č. 496/1, k.ú. Dolní Heršpice, pro pana xxx. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem  

schvaluje pacht částí pozemku p.č. 496/1, k.ú. Dolní Heršpice, pro pana xxx. RMČ Brno-jih 

schvaluje znění pachtovní smlouvy č. 0720030004 a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada 

pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.8  

Projednání „Zadávacích podmínek“, „Požadavků zadavatele na 

kvalifikaci“, „Smlouvy o dílo“ na akci s názvem „Rekonstrukce                             

a modernizace budovy Sokolova 2“. 

 
Obsah (přílohy): 

- Zadávací podmínky 

- Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

- Smlouva o dílo 

 

Komentář: 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 3, písmeno b),                  

§ 14, odstavec (3) platí pro stavební práce, § 15, § 26, § 56 a souvisejících zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“) na akci                        

s názvem „Rekonstrukce a modernizace budovy Sokolova 2“. Ve vztahu k „Zákonu“ se jedná 

o veřejnou zakázku podlimitní.  

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje „Zadávací podmínky“, „Požadavky zadavatele na kvalifikaci“, 

„Smlouvu o dílo“ na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy Sokolova 2“.  

 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět firmu ikis, s.r.o., IČ 634 85 290, 

Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno. 

 

RMČ Brno-jih jmenuje tyto členy hodnotící komise: 

1. Ing. David Grund náhradník:  Lukáš Boula 

2. Mgr. Josef Haluza náhradník:  Ing. Zdeněk Harant 



 

 

10 

3. Ing. Lubor Vacek náhradník:  Jiřina Bočková  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

6.1  

Žádost paní xxx, o udělení souhlasu se zřízením 1 vyhrazeného parkovacího 

stání pro ZTP u domu Hodonínská 13. 
Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním postižením.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání rozhodnutí                          

o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 

Přílohy: 

- žádost paní xxx 

- rozhodnutí Odboru sociální péče MMB 

- kopie OP, ZTP paní xxx 

- kopie malého techničáku a ŘP pana xxx 

- mapa s vyznačeným parkovacím stáním 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih uděluje souhlas se zřízením 1 vyhrazeného parkovacího stání pro paní 

xxx, u domu Hodonínská 13.  Za stávajících podmínek je souhlas udělen na dobu neurčitou. 

RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem souhlasu. 

           

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

 

6.2  

Návrh obecně závazné vyhlášky č…/2020, kterou se mění OZV č. 19/2017, 

kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů 

ve statutárním městě Brně 
 

Komentář:  

OŽP MMB zasílá k připomínkování návrh nové OZV č. …/2020 vč. přílohy, kterou se mění 

obecně závazné vyhláška statutárního města Brna č. 19/2017, kterou se stanovují podmínky 

pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně.  

Do nové přílohy byly již zapracovány požadavky jednotlivých městských částí, které 

magistrát obdržel. Konečné znění nové OZV bylo odsouhlaseno Ministerstvem vnitra, 

Odborem veřejné správy, dozoru a kontroly dne 13. 12. 2019. 

 



 

 

11 

V příloze dané vyhlášky platí podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů v MČ 

Brno-jih celoročně bez omezení (s výjimkou stanoveného zákazu spalování v neděli a ve 

státem uznávaný svátek). 
 

Příloha: 

-  dopis MMB OŽP 

-  návrh OZV č…../2020        

-  OZV č.  19/2017 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky č. ../2020, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška č. 19/2017, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých 

rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ                 

Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje odbor životního prostředí připravit písemný materiál do 

příštího zasedání ZMČ Brno-jih. 

 ZMČ 

                                             
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jašíčková   

 

 

6.3  

Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017,                      

o nočním klidu 
 

Komentář: 

Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí, připravuje novelu obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu. 

V rámci novelizace se aktualizuje pouze příloha vyhlášky, která stanovuje případy, při nichž 

je doba nočního klidu vymezena dobou kratší pouze na části území statutárního města Brna. 

 

Příloha: 

- průvodní dopis MMB OVV 

- příloha vyhlášky – zapracované připomínky 

- žádost o výjimku z nočního klidu pro Studentský majáles 2020 

- žádost o výjimku z nočního pro akci Přízřenické hody 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih požaduje v rámci aktualizace přílohy vyhlášky o nočním klidu doplnění 

výjimečných případů pro omezení doby nočního klidu na území MČ Brno-jih pro tyto 

akce: 

 

- Heršpická pouť, termín v noci z 16. 5. 2020 za 17. 5. 2020, území MČ Brno-jih, doba 

nočního klidu se vymezuje od 24.00 do 6.00 hodin, jedná se o tradiční významnou 

kulturně-společenskou akci, 

 

- Studentský Majáles, termín v noci z  22. 5. 2020 na 23. 5. 2020, území MČ Brno-jih,  

sportovní areál Hněvkovského, doba nočního klidu se vymezuje od 01.00 do 6.00 

hodin, jedná se o tradiční významnou kulturně-společenskou studentskou akci, 

 



 

 

12 

- Přízřenické hody - stavění máje, termín v noci z 17. 7. 2020 na 18. 7. 2020, území 

MČ Brno-jih, doba nočního lidu se vymezuje od 24.00 do 6.00 hodin, jedná se o 

tradiční významnou kulturně-společenskou akci, 

 

- Přízřenické hody, termín v noci z 18. 7. 2020 na 19. 7. 2020, území MČ Brno-jih, 

doba nočního klidu se vymezuje od 2.00 do 6.00 hodin, jedná se o tradiční významnou 

kulturně-společenskou akci, 

 

- Přízřenické hody – kácení máje, termín v noci z 21. 8. 2020 na 22. 8. 2020, území 

MČ Brno-jih, doba nočního klidu se vymezuje od 24.00 do 6.00 hodin, jedná se o 

tradiční významnou kulturně-společenskou akci, 

 

- Jižanské slavnosti, termín v noci z 12. 9. 2020 na 13. 9. 2020, území MČ Brno-jih, 

doba nočního klidu se vymezuje od 24.00 do 6.00 hodin, jedná se o tradiční 

významnou kulturně-společenskou akci. 

 

 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje odbor životního 

prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih. 

 ZMČ 

                                                         
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jašíčková   

 

 

 

6.4 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o vyřazení neupotřebitelného 

majetku dle návrhu inventarizační komise 
 

Komentář: 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., ze dne 28. 1. 2020, o schválení vyřazení 

neupotřebitelného majetku dle návrhu inventarizační komise z důvodu nefunkčnosti, 

poškození a nerentabilní opravy, úhynu: 

- osobní automobil Škoda Felicia 1,3LXI, rok výroby 1997, 

- 2 ks zvířat – koza, daněk evropský (napadení daňkem). 
Obsah (přílohy):  

- Žádost o vyřazení majetku dle návrhu inventarizační komise vč. příloh 2x 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih, dle žádosti ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., ze dne 28. 1. 2020, souhlasí 

s vyřazením a likvidací neupotřebitelného majetku.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 



 

 

13 

ad 7) Podklady k projednání  Finančního odboru               
 

7.1  

Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za r. 2019 
 

Zdůvodnění: 

Na základě vyhlášky MF č. 416/2004 Sb., vydané k provádění zákona č. 320/2001 Sb.,                     

o finanční kontrole a v návaznosti na ustanovení čl. 74 Statutu města Brna, v platném znění, 

mají městské části za povinnost předkládat Odboru interního auditu a kontroly vypracované 

zprávy o výsledcích finančních kontrol za příslušný kalendářní rok. MČ Brno-jih předkládá 

tyto zprávy ve zkráceném rozsahu včetně devíti příspěvkových organizací. Zprávy byly 

vypracovány ve spolupráci s firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  
 

Příloha: 

Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za r. 2019 
 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí Roční zprávu o výsledcích finančních kontrol a účinnosti 

vnitřního kontrolního systému MČ Brno-jih za r. 2019. 

 

Rada vzala informativní zprávu na vědomí 
Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

7.2  

Dodatek č. 19 ke smlouvě o spolupráci v oblasti finanční kontroly uzavřené 

mezi stranami statutární město Brno – městská část Brno-jih a firmou 

AUDIT – DANĚ spol. s r.o. 
 

Zdůvodnění: 

Na základě zákona č. 320/2000 Sb., o finanční kontrole mají územně samosprávné celky 

povinnost provádět finanční kontrolu buď zřízením odboru interního auditu nebo pokud se 

jedná o obec s počtem obyvatel nižším jak 15 000, mohou nahradit funkci útvaru interního 

auditu přijetím jiných dostatečných opatření. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha: 

Dodatek č.19 ke smlouvě o spolupráci v oblasti finanční kontroly 

 



 

 

14 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  znění  dodatku č. 19 smlouvy o spolupráci v oblasti finanční 

kontroly – AUDIT-DANĚ spol. s r.o., Vídeňská 89, Brno, uzavíraným mezi statutárním 

městem Brnem, MČ Brno-jih, Mariánské nám.13, Brno a firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o., 

Vídeňská 89, Brno, a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

7.3  

Roční plán finanční kontroly na r. 2020 
 

Komentář: 

Na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci v oblasti finanční kontroly – AUDIT-DANĚ spol. 

s r.o. byl sestaven plán jednotlivých kontrolovaných oblastí s časovým přehledem pro rok 

2020, předložený firmou AUDIT-DANĚ spol. s r. o. po konzultaci a dohodě s příslušnými 

pracovníky úřadu MČ Brno-jih. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha: 

Roční plán finanční kontroly na r. 2020 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  roční plán finanční kontroly na r. 2020, předložený společností 

AUDIT-DANĚ spol. s r.o., Vídeňská 89, Brno, a pověřuje starostu podpisem tohoto plánu. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

7.4  

Smlouvy o provedení auditu účetní závěrky a provedení prověrky účetní 

závěrky příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-jih za rok 2020 

s firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o. 
 

Zdůvodnění: 

Ověření řádné účetní závěrky za rok 2020 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha: 



 

 

15 

Smlouvy o provedení auditu účetní závěrky a prověrky účetní závěrky příspěvkových 

organizací zřízených MČ Brno-jih za rok 2020. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  znění smluv uzavíraných mezi firmou AUDIT-DANĚ                      

spol. s r.o., Vídeňská 89, 639 00 Brno a statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, 

Mariánské nám. 13, Brno, na provedení auditu a prověrky účetních závěrek 

příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-jih za účetní období 2020, a pověřuje 

starostu podpisem smluv. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

7.5  

Rozpočtové opatření č. 1/2020     
 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- financování – ÚZ 68 orj. 219 org. 3265 – dle pokynů ORF MMB zapojujeme poskytnutý 

investiční transfer z roku 2019 Odborem životního prostředí MMB 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení investiční položky na akci „Zastínění dětských hřišť ve vnitrobloku sídliště 

Komárov, na ul. Sladkého, na Jižanském dvorku“; přesun finančních prostředků z investiční 

položky „Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 16“ – kulturní dům na neinvestiční 

položku pořízení DDHM do 40 tis. Kč (vybavení kulturního domu Bednářova 16); přesun 

finančních prostředků z rezerv kapitálových výdajů na neinvestiční položku opravy topného 

systému v MŠ Záhumenice a MŠ Hněvkovského oprava elektroinstalace v bytě pana xxx.   

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

 

 

Vysvětlivky: 

ÚZ – účelový znak 

ORJ + ORG – podrobné členění rozpočtu  

MŠ – mateřská škola 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 1/2020 – tabulka. 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 1/2020 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.  



 

 

16 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 1/2020 tedy činí                    

167,870.000,-- Kč. 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

7.6  

Dodatek č. 1/ 2020 ke směrnici tajemníka č. 3/2015 – Vedení účetnictví MČ Brno-

jih  
                        
Komentář:  

Dodatek č.1/2020 ke směrnici tajemníka č.3/2015 – Vedení účetnictví MČ Brno-jih se týká 

změny hranice pro sledování majetku vedeného na účtu 028 - DDHM do 40 tis. Kč a majetku 

vedeného na podrozvahových účtech. Vzhledem k tomu, že ceny za pořízení výše uvedeného 

majetku se neustále zvyšují je praktické vést v evidenci účtu 028 – DDHM do 40 tis. Kč 

movité věci od 3 tis. Kč do 40.000,-- Kč a na podrozvahových účtech od 1 tis. Kč do 2.999,99 

Kč včetně. Doposud byly hranice stanoveny u účtu 028 – DDHM do 40 tis. Kč od hranice                 

1 tis. Kč a na podrozvahových účtech od 200 Kč viz srovnávací tabulka níže. 

 

Název účtu SÚ Původní rozpětí vedené 

evidence do konce roku 2019 

Nové rozpětí vedené evidence od 

roku 2020 

DDHM do 40 

tis. Kč 

028 
od 1.000,-- do 40.000,-- Kč od 3.000,-- do 40.000,-- Kč 

Podrozvahové 

účty 

9xx 
od 200,-- do 999,99 Kč od 1.000,-- do 2.999,99 Kč 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Vysvětlivky: 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Příloha č. 1:  

Dodatek č. 1/2020 ke směrnici tajemníka č. 3/2015 – Vedení účetnictví MČ Brno-jih 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění výše uvedeného dodatku č.1/2020 ke směrnici tajemníka  

č. 3/2015 – Vedení účetnictví MČ Brno-jih a souhlasí s jeho vydáním jako závazným 

předpisem pro ÚMČ Brno-jih. 
  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 



 

 

17 

 

ad 8) Různé 
 

8.1 

Dodatek č. 2/2020 k obchodní smlouvě č. P/0611041 o aktualizaci licence           

programového systému PERM 3, uzavíraný se společností KVASAR, spol. 

s r.o., K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, P.O. BOX 141,  IČ: 00569135. 
 
 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje znění Dodatku č. 2/2020 k obchodní smlouvě č. P/0611041                     

o aktualizaci licence programového systému PERM 3, uzavíraného se společností KVASAR, 

spol. s r.o., K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, P.O. BOX 141, IČ: 00569135 a pověřuje starostu 

jejím podpisem. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

8.2 

Jihobrněnský dětský den konaný dne 30.05.2020 
 
 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih souhlasí, aby Jihobrněnský dětský den byl zahrnut do festivalu Brno – 

město uprostřed Evropy … festival zábavy pod hrady Špilberk a Veveří a „Ignis 

Brunensis – přehlídka ohňostrojů“. 

 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

8.3 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/034 – 12.02.2020  

 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 30.01.2020 
 

 
 

 

 
 



 

 

18 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


